
اخبار كشور

برنامه ای که از نظر رئیس  صداوسیما 
چارچوب شکنی کرد

رئیس سازمان صداوسیما عامل توفیق ، ماندگاری و برجستگی برنامه های 
محرمی »حســینیه معلی«، »محفــل« و برنامه های مشــابه را در دو عنصر 
اخلاص و بصیرت دانســت و گفت: مصادیق دو شعار اساسی هویت محوری و 
عدالت گستری به عنوان سرمشق و الگوی تحول به خوبی در این برنامه دیده شد. 
پیمــان جبلــی در آئین تقدیــر از عوامــل برنامه »حســینیه معلی« 
پربیننده ترین ویژه برنامه ماه محرم سیما در دهه اول ماه محرم با بیان این که 
آنچه باعث رویش و توفیق برنامه هایی چون حســینیه معلی می شود چیزی 
جز اخلاص نیســت گفت: همین دو عنصر اخــلاص و بصیرت بود که باعث 
شــد بعد از گذشت صدها ســال از نهضت حسینی، یک انقلاب بزرگ شیعی 
از ســوی امام خمینی)ره( رقم بخورد و امروز بعداز ۴۴ سال ریشه این میراث 
امام خمینی)ره( گسترده تر و این شجره طیبه روز به روز قوی تر می شود.  وی 
همچنین بیان داشت: ظرفیت رســانه در فضای مبتنی بر بصیرت و اخلاص 
منجر به یک هم افزایی و ســاخت برنامه ای چون حسینیه معلی می شود و از 
این پس هم تکثیر و نماینده یک گونه برنامه  سازی خواهد شد.  جبلی با بیان 
این که برنامه حســینیه معلی چارچوب شکنی کرد و مخاطب شناسی دقیقی 
داشــت و هویت شناســی جامعه ایرانی را مد نظر قرار داده بود تصریح کرد: 
مصادیق دو شــعار اساســی هویت و عدالت به عنوان سرمشق و الگوی تحول 
به خوبی در این برنامه دیده شــد، وجه عدالت گستری در نمایاندن و در قاب 
رسانه آوردن آئین ها و مناسک حسینی از نقاط مختلف کشور بود و نگاه امتی 

و جهانی بودن دعوت اسلام و مکتب اهل بیت )ع( در آن دیده می شد. 
معرفی یک قهرمان واقعی 

با رونمایی از کتاب عکس هایش
کتاب عکس »کاظم اخوان« از عکاسان پیشکسوت انقلاب و دفاع مقدس 
با حضور جمعی از فرماندهان و مدیران لشکری توسط انجمن عکاسان انقلاب 

و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح رونمایی شد.
در این مراسم سرتیپ پاسدار معروفی معاون هماهنگ کننده سازمان بسیج 
مستضعفین، سردار مقواســاز معاون فرهنگی هنری سازمان بسیج مستضعفین، 
سید محمد نادری رئیس  بنیاد فرهنگی روایت فتح و جمعی از عکاسان پیشکسوت 
انقلاب و دفاع مقدس حضور داشتند. سردار معروفی در ابتدای این مراسم یکی از 
مهم ترین نیازهای جامعه امروزی را گفتمان مقاومت دانست و گفت: مستند سازی 
بــرای تاریخ دفاع مقدس را بایــد به صورت جدی دنبال کرد زیــرا در این راه و 
این نبرد و صحنه نابرابر انســان های شریفی برای بقای دین خدا، تمامیت ارضی 
و الگو ســازی انقلاب و دفاع مقدس جانشــان را فدا کردنــد. در ادامه این برنامه 
محمدحسین حیدری مدیر انجمن عکاسان انقلاب و دفاع مقدس، کاظم اخوان را 
یک هنرمند تراز واقعی دانســت و گفت: در همان ۲ سالی که کاظم اخوان شروع 
به عکاسی کردند تا زمانی که به اسارت رژیم صهیونیستی درآمد فریم هایی از آن 
به یادگار مانده است که نشان از تراز و درجه این هنرمند است. در هر جای دنیا 
اگر هنرمندی مانند کاظم اخوان داشتند قطعاً از او یک قهرمان ملی می ساختند. 
چیزی که مهم است نگهداری درست از آثار این هنرمندان به نام است تا بتوان این 
پیام را به نسل آینده منتقل کرد که الحمدالله در این مدت انجمن عکاسان انقلاب 
و دفاع مقدس در این عرصه تلاش شایانی کرده و گنجینه ای از آثار این هنرمندان 

را به صورت کاملًا تخصصی و اصولی نگهداری و آرشیو نموده است.
دبیر پنجمین جشنواره ملی فیلم بسیج 

منصوب شد
با حکم جواد جمیری رئیس  ســازمان بســیج هنرمندان کشــور، دبیر 

پنجمین جشنواره ملی فیلم بسیج معرفی و منصوب شد.
آرش زینــال خیــری مدیر فرهنگــی و تهیه کننده ســینما و تلویزیون 
به عنوان دبیر این جشنواره معرفی و منصوب گردید. زینال خیری کارشناس 
ارشد هنرهای نمایشــی، متولد 1359 در شهر تبریز می باشد و عضو شورای 

سیاست گذاری فیلم بسیج سازمان بسیج هنرمندان کشور است.
پنجمین جشنواره ملی فیلم بسیج با شعار »ایمان ، امید ، آینده« به همت 

انجمن سینمایی سازمان بسیج هنرمندان سال جاری برگزار خواهد شد.
نمایشگاه نیازمندی های اربعین 

در حرم امام خمینی)ره( برپا می شود
نمایشــگاه نیازمندی های اربعین به همت جامعه ایمانی مشعر با حضور 
تولیدکننــدگان هیئتی محصــولات مرتبط اربعین از امروز چهارشــنبه 1۸ 

مردادماه در حرم مطهر امام خمینی)ره( برپا می شود. 
هر ساله موکب داران سراسر کشور گردهم می آیند تا از تجارب و دانش یکدیگر 
بهره مند شوند. در این راستا نمایشگاه نیازمندی های اربعین فرصتی است تا هر آن  
چیزی را که تهیه نکرده اند، تدارک ببینند. در نمایشــگاه امســال برخلاف سالیان 
گذشــته تنها تولیدکنندگان هیئتی حضور دارند و مســئولان برگزاری به دنبال آن 
هستند تا در آینده، این نمایشگاه تبدیل به نمایشگاه تخصصی و جامع نیازمندی های 
اربعین شــود.  یکی از دیگر اتفاقات ویژه نمایشــگاه امسال، برپایی موکب گفت وگو 
میان موکب داران و تولیدکنندگان است تا بتوانند با تعامل در مسیر رفع دغدغه های 
یکدیگر گام بردارند. این نمایشگاه از امروز چهارشنبه 1۸ مردادماه ساعت 9 صبح در 
ســالن حضرت روح الله حرم مطهر امام خمینی)ره( با 3۰ غرفه شامل مواد غذایی، 
محصولات فرهنگی، پوشاک، بهداشتی، دارویی، فرهنگی و هنری آغاز به کار می کند 

و تا روز جمعه ۲۰ مرداد ساعت ۲۰ ادامه خواهد داشت.
ریحانه های بهشتی 

با تئاتر »برای آزادی« همراه شد
با هدف تعظیم شعائر حسینی و گرامیداشت حماسه جاودانه عاشورا، موزه 
ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس چهارمین سوگواره »ریحانه های بهشتی« را 
به همراه اجرای تئاتر »برای آزادی« از تاریخ ۲۰ تا 3۰ مرداد از ساعت ۲۰ تا 

۲۲ در محل مرکز همایش های بین المللی خلیج فارس، برگزار می کند.
زینب عبدالرضا نویســنده و مدیر تولید این ســوگواره و تئاتر نمایشی گفت: 
حــال که تهاجم فرهنگی روز به روز ابعاد تازه تری پیدا می کند و دشــمن هر روز 
با اســتفاده از انواع دســتاوردهای نوین مانند ماهواره و راه های ارتباطی مجازی ، 
رمان هــای منحرف کننده و غیره، ایمــان جوانان و نوجوانــان را که از مهم ترین 
ســرمایه های جامعه اسلامی ما هســتند، مورد هدف قرار داده است، بر آن شدیم 
که در راستای توصیه های مقام معظم رهبری در جهت تبیین باورها و ارزش های 
اعتقادی و انقلابی که در بیانیه گام دوم انقلاب به آن  اشــاره شده است، چهارمین 
سوگواره سراسری »هیئت ریحانه های بهشتی« را در دهه سوم محرم الحرام برگزار 
کنیم. وی افزود: اجرای این برنامه با دختران دهه ۸۰ و 9۰ اســت، که شــما را به 

سال ۶1 هجری قمری می برند.
معاون فرهنگی وزارت ارشاد:

در نمایشگاه کتاب فرانکفورت 2023 
شرکت نمی کنیم

معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی درباره حضور ایران در 
هفتادوپنجمین نمایشگاه کتاب فرانکفورت گفت: امسال به  دلیل رفتار غیرمسئولانه 
برگزارکنندگان نمایشگاه کتاب فرانکفورت، در این نمایشگاه شرکت نخواهیم کرد.

یاســر احمدوند، در گفت و گو با ایبنا، دربــاره حضور ایران در هفتادوپنجمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب فرانکفورت گفت: امسال به دلیل رفتار غیرمسئولانه 
برگزارکنندگان نمایشگاه کتاب فرانکفورت، در این نمایشگاه شرکت نخواهیم کرد. 
سال گذشته مسئولان نمایشگاه کتاب فرانکفورت، یک جانبه پیشنهاد جابه جایی 
محل غرفه ایران در این نمایشــگاه را دادند و وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
جمهوری اسلامی ایران، نپذیرفت و در نمایشگاه شرکت نکرد. امسال نیز به دلیل 
این که مطمئن نبودیم که این رفتار از ســوی مسئولان نمایشگاه تکرار خواهد شد 
یا خیر در این نمایشــگاه شرکت نخواهیم کرد. وی افزود: سال گذشته به تصمیم 
نمایشــگاه کتاب فرانکفورت اعتراض کردیم و پاسخ کتبی مسئولان این نمایشگاه 
ایــن بود که »از فعالیت و اعتراضات ایران حمایت می کنیم.« در واقع موضع  گیری 
سیاسی در این کار داشتند و اعلام کردند که امنیت غرفه را نیز نمی توانیم تضمین 
کنیــم؛ به هر حال رفتار غیرمتعــارف و غیرحرفه ای آنها زمینه تجدید نظر وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی برای شرکت در نمایشــگاه را موجب شد. معاون امور 
فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی درباره حضور نمایندگان نشــر ایران در 
نمایشگاه های بین المللی کتاب گفت: امســال طبق تقویم مصوب نمایشگاه ها در 
سطح بندی که انجام شده در نمایشگاه های مهمی در شرق و مناطق مختلف دنیا 

شرکت خواهیم کرد و فکر می کنم در بیش از 15 نمایشگاه شرکت خواهیم کرد.

در جریان سفر به استان فارس
نزاع  طایفه ای ۴۰ ساله بین ۱۰۰ خانواده 

با وساطت رئیس قوه قضائیه منجر به صلح شد
در جریان ســفر رئیس قوه قضائیه به اســتان فارس، با حضور 
و وساطت حجت الاســام والمسلمین محســنی اژه ای، دو پرونده 
 نزاع بین طایفه ای ۴۰ ســاله ۱۰۰ خانواده به صلح و  ســازش منتهی 

شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، ظهر دیروز و در جریان سفر رئیس قوه 
قضائیه به استان فارس، با حضور و وساطت حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای، دو پرونــده نزاع بین طایفه ای ۴۰ ســاله بیــن 1۰۰ خانواده به صلح و 

سازش منتهی شد. 
این دو مورد نزاع میان طایفه ای در استان فارس، سبب پیدایش حدود 3۰ 
فقره پرونده در محاکم قضایی این استان شده بود؛ بر همین اساس در نتیجه 
صلح و سازش ایجاد شده، تمامی این پرونده ها با رویکرد مصالحه آمیز و در اثر 
وســاطت رئیس عدلیه مختومه شدند. یکی از این نزاع ها مربوط به شهرستان 

شیراز و نزاع دیگر مربوط به شهرستان داراب بوده است. 
رئیس قوه قضائیه در جریان این مراســم، با  اشــاره به سیاست و رویکرد 
عدلیه در راســتای گسترش فرهنگ صلح و ســازش گفت: ما در قوه قضائیه 
و مرکز توســعه حل اختلاف اهتمام و جهد داریم که با تدوین ســازوکار های 
مشخص و سیاستگذاری و روشــنگری، بیش از پیش از ظرفیت های گروه ها 
و اقشــار مختلف مردمی، طوایف، هنرمنــدان و صاحبان نفوس و قلم و کلام 
در راســتای گسترش فرهنگ صلح و سازش و ایجاد مصالحه میان مردم بهره 

بگیریم.
 آیین واگذاری ۵ هزار فقره سند رسمی املاک شهرستان بختگان

 با حضور رئیس دستگاه قضا 
همچنین دیروز آیین واگذاری پنج هزار فقره سند رسمی املاک شهرستان 
بختگان با حضور رئیس دستگاه قضا، بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
و تعدادی از اهالی و مردم شهرستان بختگان و شهر آباده طشک برگزار شد. 

در جریان این آیین، به صورت نمادین تعدادی از اســناد رســمی املاک 
شهر آباده طشک توسط رئیس قوه قضائیه به صاحبان آنها تحویل داده شد  . 

رئیس دســتگاه قضا در جریان این آیین با بیان اینکه عزم قوای سه گانه 
برای رفع مشکلات مردم جزم است، گفت: ما مسئولان باید به حرف هایی که 
می زنیم عمل کنیم و نباید در عمل به وعده های ما تاخیر وجود داشته باشد.

اختصاص۴۲۰ میلیارد تومان 
برای تجهیز مراکز و مراجع قضایی استان فارس 

محســنی اژه ای در جلسه شورای قضایی اســتان فارس گفت: در جریان 
ســفر به استان فارس، مصوب شد که بالغ بر ۴۲۰ میلیارد تومان برای تجهیز 
مراکز و مراجع قضایی این استان تا پایان سال مالی جاری تخصیص پیدا کند. 
رئیس عدلیه با  اشاره به نیاز های دادگستری استان فارس در زمینه تامین 
کادر اداری و قضایــی گفت: با توجه به اینکه مجموعه قضایی اســتان فارس 
نیازمند نیروی کارمند می باشــد، مقرر شده که 35۰ نیروی کارمند طی سال 
جاری در دســتگاه قضایی این استان شروع به فعالیت کنند؛ روند تزریق این 
نیرو ها به مجموعه قضایی اســتان فارس از ابتدای سال جاری آغاز شده است. 
از سوی دیگر تلاش خواهد شــد نیاز های این مجموعه در زمینه تامین کادر 

قضایی نیز برطرف شود. 
وی با  اشاره به بازدید های خود از کارخانه های روغن نباتی شیراز و صنایع 
مخابراتــی راه دور ایران )ITI( نیز اظهار داشــت: در نتیجه اقدامات اثربخش 
مجموعه قضایی اســتان فارس و همچنین عملکرد مؤثر دولت، بخش هایی از 
مشکلات این دو کارخانه برطرف و روند تولید در آنها احیا شده ولیکن همچنان 
این دو کارخانه با مشکلاتی رو به رو هستند و ما در دستگاه قضایی، تلاش برای 

حل مشکلات و مسائل این بنگاه های تولیدی را در دستور کار داریم. 
رئیس دســتگاه قضا بیان داشــت: همچنین ۴۲ نفــر از اولیای دم در 
این اســتان که حق قصاص داشتند، در نتیجه صلح و سازش از حق خود 

گذشتند.
 دیدار با آرتین

محســنی اژه ای همچنین در جریان ســفر به اســتان فارس، در فضایی 
صمیمی با »آرتین ســرایداران« کودک بازمانده از جنایت تروریستی ۴ آبان 
1۴۰1 در حرم حضرت احمد بن موسی)ع( و خواهر وی دیدار و گفت وگو کرد.

در جلسه ای با حضور وزیر نیرو و سفیر ایران در افغانستان
مخبر: آب شرب مردم

 نباید وابسته به كشورهای همسایه باشد
معاون اول رئیس جمهور گفت: به لحاظ راهبردی تامین آب شرب 
مردم در این نواحی از کشــور نباید وابسته به تصمیمات کشورهای 
همسایه باشد و دولت تاش می کند ضمن ایجاد آسودگی خاطر برای 
مردم در خصوص تامین آب مصرفی، حقآبه های لازم بر اساس معاهدات 

بین المللی را نیز با جدیت پیگیری کند.
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور در این جلســه با تاکید بر لزوم 
سرعت بخشــیدن به روند تخصیص اعتبارات مصوب طرح های تامین آب 
استان سیستان و بلوچستان، گفت: لازم است در کنار پیگیری های مجدانه 
دستگاه دیپلماسی کشور برای تامین حقآبه هیرمند، منابع مالی مورد نیاز 
اجرای طرح های آبرســانی اســتان نیز در اسرع وقت تخصیص پیدا کند تا 
از وضعیت اضطراری به شــرایط اطمینان بخش در تامین آب شرب مورد 

نیاز مردم برسیم.
وی افزود: به لحاظ راهبردی تامین آب شرب مردم در این نواحی از کشور 
نباید وابسته به تصمیمات کشورهای همسایه باشد و دولت تلاش می کند ضمن 
ایجاد آسودگی خاطر برای مردم در خصوص تامین آب مصرفی، حقآبه های لازم 

بر اساس معاهدات بین المللی را نیز با جدیت پیگیری کند.
معاون اول رئیس جمهور در این خصوص وزارت خارجه و ســفیر ایران در 
افغانســتان را مکلف کرد تا با انجام مذاکرات و پیگیری های حقوقی در مسیر 
استیفای حقوق مردم ایران در آن مناطق تمام تلاش خود را به کار گیرند، چرا 
که حتی درصورت تامین آب شــرب برای مردم، مصرف آب برای کشاورزی و 

صنعت همچنان وابسته به تامین حقآبه هیرمند است.
 مخبر ضمن تقدیر از اجرای فوری کلان پروژه اضطراری تامین آب شرب 
برای مناطقی از سیســتان و بلوچســتان که تحت تاثیر عدم پرداخت حقآبه 
هیرمند قرار گرفته اند، بر تســریع و پیگیری مجدانه همه دستگاه های درگیر 

برای بهره برداری طبق برنامه زمانبندی تاکید کرد.
در این جلسه که وزیر نیرو و سفیر ایران در افغانستان نیز حضور داشتند، 
گزارشی از مذاکرات و اقدامات انجام شده برای تامین حقآبه هیرمند ارائه شد 
و طرح های اضطراری تامین آب شــرب مورد نیاز سیستان و بلوچستان مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
بر این اساس مقرر شد اعتبارات لازم برای تکمیل شبکه آبرسانی جدید از 
جمله حفر 115 حلقه چاه و سیستم انتقال و شیرین سازی آب به سرعت تامین 

و فاز نخست پروژه مذکور در پاییز امسال به بهره برداری برسد.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

لزوم عبرت گرفتن از نابودی قدرت های پیش از شما 
به خاطر ظلم شان

»آیا )مشــرکان و کافران( در زمین سیر و سفر نکردند تا 

ببینند عاقبت کســانی که قبل از ایشان بودند،  چگونه بود؟ 

ایشــان قدرت و امکانات بیشتری برای زیر و رو کردن زمین 

و عمران و آبادی اش )در اختیار( داشــتند، و پیامبران شــان 

با دلایل روشــن )برای آشکار ساختن حق و باطل( به سوی 

ایشان آمدند. )اما همه را تکذیب کرده و مورد آزار و شکنجه 

قرار دادند و خدا و قیامت را انکار کرده و به طغیان و ستم 

پرداختــه و کافر شــدند. و خداوند هــم آن اقوام کافر را به 

سزای اعمال شان به اشد مجازات رساند( البته این خدا نبود 

که به آنها ظلم کرد، بلکه خودشان به خودشان ظلم کردند.«
روم- 9
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حضرت امام خمینــی)ره(: هر چه آنها )دشــمنان( در 
بوق هایشان بر ضد شما صحبت کنند دلیل بر قوت شماست 
و دلیل بر عظمت اسلام و عظمت جمهوری اسلامی است.

رئیسی گفت: جنگ شــناختی، دفاع شناختی 
می خواهد. دشمن به تعبیر رهبری امید و ایمان مردم 
را هدف قرار داده است. خبر سازی ها و تحلیل های 
دشمن همگی ناظر به این است که امید را دل مردم 

تبدیل به یأس کند.
آیت الله سیدابراهیم رئیسی در اختتامیه بیست ویکمین 
جشــنواره ملی رســانه های ایران راجع به مطمئن بودن 
خبرنگار و تفســیر جایگاهش با اســتناد بــه قرآن گفت: 
مطمئن بودن برای خبرنگار وصف مهمی اســت. کســانی 
که صاحب قلم هستند به تعبیر قرآن اگر به نجات انسان و 
تعریف ســبک زندگی اسلامی برای او و بیان معارف دینی 
برای او باشــد، آن وقت آنچه از قلم برمی آید مورد سوگند 

خداوند و قرآن است.
وی افزود: روایتگران و تصویرسازان از وقایع و رخدادها 
وظیفه مهمی بر دوش دارند. آن  کســی که باید در دنیای 
امروز با همه پیشــرفت ها اخبار را تولید و تحلیل کند یک 

انسان است و او باید اطمینان ساز و اعتمادساز باشد.
رئیس جمهور در ادامه گفت: من از همه خبرنگاران به 
خاطر زحمات شان و تلاشی که برای مقابله با جریان خبری 
و رســانه ای دشــمن که حق را باطل و باطل را حق جلوه 
می دهد، تشکر می کنم. پل ارتباطی بین مردم و مسئولان 
شما خبرنگاران هســتید که در جهت تنویر افکار عمومی 

هم تلاش می کنید.
رئیســی با بیان اینکه »جریان  سازی دشمن در جنگ 
رسانه ای و جنگ شناختی است«، اظهار کرد: جنگ شناختی 
دفاع شناختی می خواهد. باید دفاع شناختی باشد و صحنه 
درســت مورد مطالعه قرار گیرد. دشمن به تعبیر رهبری 
امید و ایمان مردم را هدف قرار داده اســت. خبر سازی ها و 
تحلیل های دشمن همگی ناظر به این است که امید را دل 

مردم تبدیل به یأس کند.
وی در رابطه با امید آفرینی توســط اصحاب رســانه و 
خبرنــگاران اظهار کرد: تقویت ایمــان و امید و تنویر افکار 
عمومی و تبیین برای مردم، امیدآفرین است. این امر می تواند 
مشــکلات مردم را رفع و گره ها را باز کند. البته این سخن 

گفتن باید با اقدام عملی همراه باشد. در این جهت ماموریت 
ما و شما مشترک است که ایمان و امید را در جامعه تقویت 
کنیم، به ویژه در نسل جوان. این امر باید همراه با راهکارهای 
فرهنگی باشد و در اتاق های  اندیشه ورزی برای آن برنامه ریزی 
شود و در جهت آسیب شناسی و آسیب زدایی حرکت کرد.

رئیس جمهور گفت: من زمانی از باب تشــکر از راویان 
و راهیان نور گفتم باید راویان و راهیان پیشرفت در کشور 
داشته باشیم. پیشرفت های بسیاری داشته ایم. مشکلات هم 
داریم اما پیشــرفت ها دیده شود و اگر مشکلات هم گفته 

می شود با راهکار و راه حل عملی همراه باشد.
 به داشته های مان باید افتخار کنیم 

و تلاش کنیم مشکلات رفع شود
رئیسی ادامه داد: مشکلات را یا دشمن ایجاد می کند یا 
برخی ندانم کاری ها ممکن است در سال های مختلف مشکل 
ایجاد کرده باشد که باید برای آن راهکار ارائه کرد. نمی توان 
پیشــرفت های این کشــور را ندید. این سخن من نیست 

سخن حداقل 1۰ رئیس جمهوری کشورهای مختلف است 
که متعجب هستند ما با همه تحریم ها چه پیشرفت هایی 
داشته ایم. به داشته های مان باید افتخار کنیم و تلاش کنیم 

مشکلات رفع شود.
وی عنوان کرد: با قلم و بیان کمک کنیم که کســانی 
که در میدان هستند بتوانند در حل مشکلات موفق شوند. 
نگوییم چون فلانی از حزب و دسته ماست موفقیتش مهم 
اســت و کسی که از رفیق و همکلاس ما نیست موفقیتش 
مهم نیســت، به ملت و منافع ملی باید فکر کرد و این باید 

نقطه مشترک همه با هر  اندیشه و از هر جناحی باشد.
رئیس جمهور گفت: از افتخارهای نظام اسلامی آزادی 
قلم و بیان اســت. آزادی بیان و قلم را تضمین کرده ایم و 
این به برکت خون شهداست. آزادی های مشروع در کشور 

تضمین شده است.
رئیسی در رابطه با آزادی خبرنگاران و مطبوعات اظهار 
کــرد: باید به آزادی مطبوعات افتخار کنیم. در مقاطعی از 

انقلاب اسلامی کسانی فریادهایی زدند که بیشتر از هر کس 
از این آزادی بهره برده اند. ما تضمین این آزادی را از جمله 

وظایف خود می دانیم.
وی یادآور شد: امروز ما در کشور رشد اقتصادی داریم. 
رشدی که در این سال ها بوده است البته مطلوب ما نیست. 
رشد ۸ درصدی مطلوب ماست. رشد صادرات غیرنفتی داریم. 
امروز ما در بخش های مختلف شاهد رشد هستیم. در حوزه 
علم و فناوری کارهای افتخارآمیزی در کشور انجام شده است.

رئیس جمهور افزود: ما در دولت و همه کسانی که قلم 
به دست دارند باید در دل مردم ایجاد امید کنیم و بدانیم 
با این کار در جهت منفعت ملی و راهبرد جمهوری اسلامی 
حرکت کرده اســت. ما در دولت از دیدگاه ها، ســخنان و 

انتقادات استقبال می کنیم.
رئیســی ادامه داد: من از هیچ  کسی، هیچ خبرنگاری 
و هیچ کســی تاکنون شکایت نکرده ام. معتقدم نقد رسانه 
نعمت است ما باید رسانه ها را نعمت بدانیم نه تهدید و اینها 
کمک به کشور هستند و باید با همین دید به آنها نگاه شود.

 سخن اصلی ما در این باب 
خنثی  سازی تحریم هاست

رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر اینکه 
»ما میز مذاکره را ترک نکرده ایم و در آن دست برتر داریم«، 
گفت: مسئله برجام را و معاهدات و قراردادها و میز گفت وگو 
را هیچ وقت ترک نکردیم. ســخن متقن داریم و عزتمندانه 
کار را دنبال کردیم. سخن اصلی ما در این باب خنثی  سازی 
تحریم هاست؛ ما با همه وجود به دنبال آن هستیم. ولی به 
هیچ عنوان به این ها اعتماد نکرده و اعتماد نخواهیم داشت، 
این ها میثاق شــکن هستند و بارها پیمان شکنی کرده اند.  
بارها در همین دوره دوساله دولت ما پیمان شکنی کرده اند.
در این مراســم، دولت به تعدادی از فعالین رســانه ای 
جایزه داد که در میان آنها رسانه های منتقد دولت نیز حضور 
داشتند. دولت سیزدهم در روز خبرنگار به منتقدانش جایزه 
داد، این در حالی است که دولت قبل برخورد تأمل برانگیزی 
با منتقدان داشته و با الفاظ و تعابیر ناپسندی، منتقدان را 

خطاب قرار داده و بارها از رسانه های منتقد شکایت کرد.

رئیس جمهور در آیین اختتامیه جشنواره ملی رسانه های ایران:

خون شهدا آزادی بیان و قلم را
در کشور تضمین کرده است

گزارش کیهان به مناسبت سالروز شهادت محسن حججی

یک كربلا شکوه به چشمت نهفته است 
  ای روضه  مجسّمِ گودال قتلگاه

بیانیــه ای ضمن محکوم  امور خارجه در  وزارت 
کردن واقعه تلخ و فراموش نشــدنی مزارشریف، یاد 
و خاطره شــهدای این حادثه تروریســتی را گرامی 
داشت و بر ضرورت روشن شدن ابعاد حادثه به عنوان 

مطالبه ای قطعی تأکید کرد.
وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران )سه شنبه( 
1۷ مرداد به مناســبت ســالروز حادثه تروریستی شهادت 
دیپلمات ها و خبرنگار  ایرانی در مزارشــریف بیانیه ای صادر 

کرد.

در این بیانیه آمده است: هفدهم مردادماه یادآور خاطره 
بســیار تلخ شــهادت دیپلمات ها و خبرنگار کشــورمان در 

افغانستان است. 
این بیانیه می افزاید: ۲5 سال پیش در بحبوحه نبردهای 
داخلی افغانســتان، در پی ورود نیروهای طالبان به شــهر 
مزارشــریف، برخلاف تعهدات اخلاقی، انسانی و بین المللی، 
سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران مورد حمله واقع شده 
و دیپلمات ها و خبرنگار جمهوری اســلامی ایران به شهادت 

رسیدند.

در ایــن بیانیه آمده اســت: محکومیت گســترده این 
جنایت از سوی جامعه بین المللی و نیز همدلی و همدردی 
خاطره انگیز مردم نجیب افغانســتان، جلوه های درخشانی از 
یگانگی مردمان دو کشــور را رقم زد و موجب شد جمهوری 
اسلامی ایران خویشتندارانه و بزرگ منشانه، بر اساس مصالح 
عالیه دو ملت، در کنار خواهران و برادران افغانســتانی خود 

بایستد و از خواست و اراده آنان حمایت کند.
این بیانیه می افزاید: اینک نیز با گذشــت سال ها جنگ 
و بی ثباتی در افغانستان، جمهوری اسلامی ایران بر این باور 

است که تشکیل دولتی متشکل از همه اقشار، گروه ها و اقوام 
افغانستانی می تواند راهگشای مسیر افغانستان رنجدیده به 
سمت توسعه، پیشرفت و آبادانی و تقویت توان مردم در برابر 

رنج ها و مشکلات باشد.
در این بیانیه عنوان شــده اســت: در پایان، همزمانی 
سالگرد حادثه تروریستی مزارشــریف در سال  جاری با ماه 
خون و قیام محرم را مغتنم شــمرده، رحمت و رضوان الهی 
را برای همه شــهدا به ویژه شهدای مظلوم حادثه تروریستی 

مزارشریف مسئلت می کند.

تأكید وزارت امور خارجه بر روشن شدن ابعاد اقدام تروریستی در مزارشریف

شهید محسن حججی 2۱ تیر ۱37۰ در شهر نجف آباد 
اصفهان چشم به جهان گشود. 2۱ سالگی لباس دامادی 
را به تن کرد و 25 سالگی صاحب یک فرزند پسر شد. 
در سن 26 سالگی بود که به قهرمان ایران تبدیل شد و 

به پیشگاه سیدالشهدا رسید.
محســن حججی متولد ۲1 تیر ســال 13۷۰ در شــهر 
نجف آبــاد اصفهان بود. او جهادگری فعال در عرصه فرهنگی 
کشــور عضو سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لشکر زرهی ۸ 

نجف  اشرف بود که برای دفاع از حرم آل الله به سوریه رفت.
در مرداد ســال 139۶ در نزدیکی مرز سوریه با عراق به 
اسارت تروریست های داعش درآمد و پس از دو روز خبر شهادت 
او مخابره شد. او در زمان شهادت ۲5 سال سن داشت و از او 
یک فرزند پسر ۲ ساله به یادگار مانده بود. این شهید بزرگوار 

در تاریخ 1۸ مرداد 139۶ توسط داعش به شهادت رسید.
فیلم و عکس های منتشر شــده از اسارت او همه یادآور 
حادثه کربلا بود. از دودهای حاصل جنگ و سرخی آفتاب تا 
صلابت این شهید والامقام در هنگام اسارت. ایستادگی در برابر 
ظالمان و متجاوزین به حرم حضرت زینب )س( و ولایت مداری 
این شهید و از خودگذشتگی اش برای اهل بیت و مردم کشورش، 

به ادامه زندگی او در دل ها و اسوه ای برای جوانان شد.
بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با خانواده شهید

حضرت آیت الله خامنه ای با  اشــاره به فراگیر شــدن نام 
برجســته، ممتاز و درخشان شهید حججی در سراسر کشور 
در اثر مجاهدت و شهادت مظلومانه  او، گفتند: همه  شهدای ما 
مظلومند و غیر از محسن شما، شهدای دیگری نیز هستند که 
دشمن، سر از تن شان جدا کرده و همگی در نزد خداوند، عزیز 
و صاحب درجات هســتند اما خدای متعال بر اساس حکمت 
خود و خصوصیات این جوان، او را نماینده و ســخنگوی این 

شهیدان کرد.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: همه  شهیدانی که از ایران، 
افغانســتان، عراق و مناطق دیگر در مبارزه با  اشرار تکفیری و 
دست نشــانده  آمریکا و انگلیس به شــهادت رسیدند، در این 
جوان خلاصه و دیده می شــوند و خداوند او را نماد شــهادت 

مظلومانه و شجاعانه کرد.
ایشان، حضور کم نظیر مردم قدرشناس در تشییع شهید 
حججی در شهرهای تهران، مشهد، اصفهان و نجف آباد را بسیار 
پرمعنا دانستند و گفتند: خداوند دل ها را مجذوب کرد و افراد 
گوناگونی که زندگی برخی از آنان در ظاهر تناسبی با جهاد و 
شهادت ندارد، عکس شهید را در دست گرفته و به تشییع او 
آمدند. حضرت آیت الله خامنه ای با  اشاره به تلاش های فراوان 
دشــمنان برای بازگرداندن ملت و به ویژه جوانان از راه جهاد 
و شهادت و به فراموشی سپردن امام و گم کردن خط روشن 
انقلاب، افزودند: در چنین شــرایطی، مجذوب بودن دل های 
بخش زیادی از جوانان به مفاهیم انقلابی، حیرت انگیز است و 
اگر کمیت و کیفیت جوانان انقلابی از دهه  ۶۰ بیشتر نباشد، 

کمتر نیست.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: خداوند این واقعیت را با شهید 
حججی به همه اثبات کرد و با بزرگ و عزیز کردن او و نماد 
ساختن از او نشان داد که نسل جوان امروز، این گونه مخلصانه 
و صادقانه در پی جهاد فی ســبیل الله است، و این، آیت الهی 

و نشانه  خدا و معجزه  جاری انقلاب است.
ایشــان، خانواده  شهید، مســئولان و همه  ملت ایران را 
مرهون مجاهدت شهید حججی و امثال او دانستند و با تجلیل 
از نقش برجسته  پدر، مادر و همسر شهید گفتند: اگرچه فقدان 
شهید برای خانواده  او، مصیبت بزرگی است اما عزتی که خدا 
به واسطه  او به کشور داد، مایه  تسلّا و آرامش آنها خواهد بود.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین بر تصویر ماندگار شهید 
حججی در لحظه  اسارت، این جملات را مرقوم کردند: »سلام و 
درود حق بر این شهید پرافتخار و سرافراز که در حساس ترین 
و خطیرترین لحظه  زندگی، نماد حق پیروز و آشــکار در برابر 
باطل رو به زوال شــد. ســلام خدا بر او که با جهاد مخلصانه 
و شهادت مظلومانه، خود را و همه  ملت خود را عزیز کرد«. 

همچنین مقام معظم رهبری در دیداری با فعالان فرهنگی 
با  اشاره به شهید حججی گفتند: امروز جوان های ما در معرض 
تبلیغات مضر هستند؛ این را ما قبول داریم؛ این واقعیّتی است. 
از روزنه های مختلف صدا می آید، صداهای گمراه کننده به گوش 
می رسد، و این جوان ]که[ در این وسط میدان، مُحاطِ به این 
صداها و به این تصویرهای فریبنده و اغواگر است؛ احتیاج دارد 
به اینکه یک شــاخصی به او نشان داده بشود. این شاخص را 
جمهوری اسلامی و نظام اسلامی می تواند نشان بدهد؛... این 
را بایــد توجّه کرد که وقتی ما از امکان انحراف نســل جوان 
می گوییــم، از ظرفیّت و امکان هدایت و رویشِ نســلِ جوانِ 

مؤمن هم بگوییم؛ امروز در نظام ما این جوری است.
در ادامه ایشان افزودند: شما ببینید؛ همین شهید عزیزی 
که اخیراً به شــهادت رسید -شهید حُجَجی- او یک جوان از 
همین جوان های امروز اســت، او هم یک جوانی است در سنّ 
۲5 سالگی؛ یعنی همین اینترنت و همین کانال های اجتماعی 
و همین روزنه های اغواگر صوتی و تصویری و همه جوری، این 
جوان را هم احاطه کرده، مثل هزاران جوان دیگری که احاطه 
کرده، امّا او این جوری از آب درمی آید. البتّه شــهید حُجَجی 
را خدای متعال مثل یک حجّتی امروز در مقابل چشــم همه 
گرفت امّا زیادند کسانی که این احساس، این انگیزه، این ایمان 

در آنها وجود دارد.
بازگشت به وطن و خاکسپاری

در ۷ شهریور 139۶، پس از شکست داعش در ارتفاعات 
عَرْســال و جَرود، در مرز میان لبنان و سوریه، جسد محسن 
حججــی و دو نفر دیگر از مبارزان حزب الله لبنان، طی توافق 
»جرود« تحویل حزب الله لبنان و سپاه پاسداران شد. سیدحسن 
نصرالله دبیــرکل حزب الله لبنان، از این توافق به آزاد ســازی 

دوم تعبیر کرد.
در جریان تبادل جسد، به دلیل مثله کردن جسد حججی 
توسط داعش، تنها نیمی از بدن وی تحویل داده شد. به دلیل 
احتمال کشف و الحاق بقیه اجزای بدن، مراسم تشییع به تأخیر 
افتاد، اما نیروهای سپاه پاسداران پس از کاوش موفق به کشف 

بقیه اعضای بدن او نشدند.
پیکر این شــهید والامقام ابتدا در تاریخ ۴ مهر 139۶ در 
حرم حضرت علی ابن موسی الرضا )ع( تشییع شد که جمعیت 
حاضر وصف نشــدنی بود. بعد از تشییع در شهر مشهد پیکر 
شــهید به تهران منتقل شد. مراســم در میدان امام حسین 
برگزار شد و جمعیت به حدی زیاد بود که تشییع پیکر شهید 
با چند ســاعت تاخیر مواجه شد و از طرفی اتمام تشییع نیز 
چند ســاعت به طول انجامید. این صحنه یادآور تشییع پیکر 
شهدای غواص نیز بود. بعد از آن پیکر شهید با حضور بسیاری 

از مردم نجف آباد تشییع و به خاک سپرده شد.
 از همیــن رو شــورای عالی انقلاب فرهنگــی روز 1۸ 
مرداد، ســالروز شهادت شهید محســن حججی را به نام روز 
بزرگداشت شهدای مدافع حرم نام گذاری کرد. تا به پاس این 
روز از فداکاری و رشــادت های مدافعان حرم در دفاع از حرم 

آل الله و حمایت از مردم جنگ زده کشــورهای عراق و سوریه 
قدردانی کنند.

داعش با اعلام خبر اسیر شدن محسن حججی و به شهادت 
رساندن او سعی در نشــان دادن عاقبت افرادی که با آنها به 
جنگ می پردازند را داشت. اما همین اقدام داعش منجر به اعلام 
شدن پایان آنها و ساقط شدنشان توسط حاج قاسم سلیمانی 
شد. اقدامی که در آن سعی در پیشروی و نشان دادن قدرت 

خود داشتند معکوس شد.
بخشی از وصیت نامه شهید محسن حججی پیش 

از اسارت:
بسم الله النور

صَلی الله علیک یا امُاه یا فاطمه الزهرا»سلام علیک«
وَلاتحَسَــبن الذینَ قُتلوا فی سَــبیل الله امَواتا، بلَ احیاء 

عند رَبهِم یرَُزقون
هرگز نمی میرد آنکه دلش زنده شد به عشق

ثبت است بر جدیده عالم دوام ما
چند ساعتی بیشتر به رفتن نمانده است، هرچه به زمان 

رفتن نزدیک تر می شوم قلبم بی تاب تر می شود.
نمی دانم چه بنویسم و چگونه حس و حالم را بیان کنم.

نمی دانم چگونه خوشحالی ام را بیان کنم و چگونه و با چه 
زبانی شکر خدای منان را به جای بیاورم.

به حســب وظیفه چند خطی را به عنوان وصیت با زبان 
قلم می نویسم.

نمی دانم چه شــد که سرنوشــت مرا به این راه پر عشق 
رساند... نمی دانم چه چیزهایی عامل آن شد.

بدون شک شیر حلال مادرم، لقمه حلال پدرم و انتخاب 
همسرم و خیلی چیزهای دیگر در آن اثر داشته است.

عمری است شــب و روزم را به عشق شهادت گذرانده ام 
و همیشه اعتقادم این بوده و هست که با شهادت به بالاترین 

درجه بندگی می رسم.
خیلی تلاش کردم که خودم را به این مقام برســانم اما 

نمی دانم که چقدر توانسته ام موفق باشم.
چشــم امیدم فقط به کرم- خدا و اهل- بیت  است و بس 
امید دارم این رو سیاه پرگناه را هم قبول کنند و به این بنده  

بدِ پرخطا نظری از سر رحمت بنمایند.
که اگر این چنین شد؛الحمدالله رب العالمین.

اگر روزی خبر شــهادت این بنده حقیر ســرا پا تقصیر را 
شنیدید؛ علت آن را جز کریمی و رحیمی خدا ندانید.

اوســت که رو سیاهی چون مرا هم می بخشد و مرا یاری 
می کند.

اما چند وصیت کلی:
از ولایت-فقیه غافل نشوید و بدانید من به یقین رسیدم 

که امام-خامنه-ای نائب بر حق امام-زمان است.
از همــه  خواهران عزیزم و از همه زنان امت رســول الله 
می خواهم روز به روز حجاب خود را تقویت کنید، مبادا تار مویی 
از شما نظر نامحرمی را به خود جلب کند؛ مبادا رنگ و لعابی 

بر صورتتان باعث جلب توجه شود؛ مبادا چادر را کنار بگذارید.
همیشه الگوی خود را حضرت-زهرا  و زنان اهل بیت قرار 

دهید؛ همیشه این بیت شعر را به یاد بیاورید
آن زمانــی که حضرت رقیه ســلام الله خطاب به پدرش 

فرمودند:
غصه حجاب من را نخوری بابا جان

چادرم سوخته اما به سرم هست هنوز.
از همه مردان امت رسول الله می خواهم فریب فرهنگ و 
مدهای غربی را نخورید؛ همواره علی ابن ابی طالب امیرالمومنین 

را الگو و پیشوای خود قرار دهید و از شهداء درس بگیرید.
خودتان را برای ظهور-امام-زمان روحی لک الفدا و جنگ 
با کفار به خصوص اســرائیل آماده کنیــد که آن روز خیلی 

نزدیک است.
همیشه برای خدا بنده باشید که اگر این چنین شد بدانید 

عاقبت همه شما به خیر ختم می شود.
مقداری حق-الناس به گردن دارم که عاجزانه می خواهم 

برایم ادا کنید:
-یک میلیون تومان به مادر بزرگ پدری بدهکارم

-مقداری بدهی به برادر محسن همتی ها بابت محصولات 
فرهنگی و کار های دیگر بدهکارم

-3۲هزارتومان به اضافه مقداری سربند به پایگاه شهدای 
بنیاد امیرآباد بدهکارم

-اگر برایتان مقدور بود به مقدار یک ماه نماز و روزه برایم 
ادا کنیــد که اگر خدایی ناکرده گهگاهی از روی خطا نمازی 

قضا کردم و یا روزه ای از دست دادم جبران شود.
ل لوِلیکِ الفَرج اللهمّ عجِّ

ابیِّنَ عَنْهُ وَ  اللَّهُــمَّ اجْعَلنِْــی مِنْ أنَصَْــارِهِ وَ أعَْوَانـِـهِ وَ الذَّ
ابقِِینَ  المُْسَارِعِینَ إلِیَْهِ فیِ قَضَاءِ حَوَائجِِهِ وَ المُْحَامِینَ عَنْهُ وَ السَّ

إلِیَ إرَِادَتهِِ وَ المُْسْتَشْهَدِینَ بیَْنَ یدََیهْ 
 آمین
۱396/۴/27
محسن حججی
مرتضی امیری اسفندقه از شاعران  معاصر، در سال 9۷ 
قطعه شعری در ستایش شهید محسن حججی در شب شعر 
شاعران با رهبر انقلاب اسلامی قرائت کرد. بخشی از این قطعه 

شعر به شرح ذیل است:
خونم به جــوش آمــده،  ای غربت قریب

بگــذار یــک دو بیــت نــدارم ادب نگاه
پشــت سر تو این شــبح نانجیب کیست؟

نامرد امرد این جلب، این ســایه، این سیاه
حیف از جلب، دریغ ز سایه که هیچ نیست

این بی تبار، این تلــف، این تیره، این تباه
گاهی به مســلخی نفســت باغ بــاغ باز

با دســتِ بســته رو به خدا پشت بر گناه
یک کربلا شــکوه به چشمت نهفته است

قتلــگاه گــودال  مجسّــمِ  روضــه   ای 


